
 

 

Til Folketinget – Miljø- og Fødevareudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 579 af 22. december 2020 (alm. del). Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Erling Bonnesen (V). 
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Miljø- og Fødevareudvalget 2020-21
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 579 

Offentligt
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Spørgsmål 

Vil skatteministeren bekræfte, at udbetalinger med hjemmel i lovforslag nr. L 77 

(2020/21) ikke bliver skattepligtige i indkomståret 2020 for modtagere, der har kalender-

året som indkomstår? 

 

Svar 

Afgørende for, på hvilket tidspunkt en indkomst er skattepligtig, er, på hvilket tidspunkt 

modtageren har erhvervet endelig ret til den pågældende indkomst (det såkaldte retser-

hvervelsesprincip). 

 

Efter §§ 3 og 8 i L 77 som vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 21. december 

2020, kan ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri fastsætte regler om udbetaling af 

tempobonus til minkavlere samt om erstatning og kompensation til minkavlere og visse 

følgeerhverv. De regler, som skal gælde for udbetaling af tempobonus, erstatning og 

kompensation, er endnu ikke fastsat, og modtagerne har allerede af den grund endnu ikke 

erhvervet endelig ret til en skattepligtig indkomst. 

 

Det kan derfor bekræftes, at modtagere, der har kalenderåret som indkomstår, ikke vil 

blive skattepligtige af de omhandlede udbetalinger i indkomståret 2020.  


	Spørgsmål
	Svar

